



GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

Wiesław Łyszczek

Warszawa, 2020-02-12

*Pan
Jan Gogolewski
Prezes
Związku Rzemiosła Polskiego*

Szanowny Panie Prezede

Za pośrednictwem tego listu pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na III Forum Szkół Rzemiosła.

Bardzo żałuję, ale wcześniej podjęte zobowiązania służbowe nie pozwalają mi na wzięcie udziału w tym ciekawym przedsięwzięciu.

To już trzecie Forum zorganizowane przez Związek Rzemiosła Polskiego, który zawsze świadomie reaguje na zmieniające się potrzeby polskiej gospodarki oraz długookresowe trendy na rynku pracy.

Bardzo ważne jest tworzenie atrakcyjnej oferty dla młodych ludzi, szukających rozwoju swoich talentów w szkołach zawodowych. Szkoły branżowe to przyszłość rzemiosła, które podobnie jak przemysł potrzebuje dobrze przygotowanych kadr opierających swoje umiejętności zarówno na bazie tradycyjnych technik, jak też nowych, zaawansowanych technologii.

Dla rozwoju edukacji zawodowej niezbędna jest dynamiczna współpraca pracodawców ze szkolnictwem, odpowiednia promocja, jak i dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy.

W tym miejscu warto wspomnieć o dotychczasowej współpracy między Państwową Inspekcją Pracy a Związkiem Rzemiosła Polskiego, która ma już wieloletnią tradycję.

Dobrym przykładem jest organizowany wspólnie Ogólnopolski Konkurs wiedzy o prawnej ochronie pracy oraz zasadach bezpieczeństwa i higieny pracy dla uczniów z zakładów rzemieślniczych „Bezpiecznie od startu”. Związek Rzemiosła Polskiego jest sprawdzonym partnerem naszego Urzędu także w ramach naszych kampanii prewencyjno-promocyjnych, licznych szkoleń oraz konkursu Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej, w którym laureatami jest wielu pracodawców zrzeszonych w organizacjach rzemieślniczych.

Ważny z punktu widzenia Państwowej Inspekcji Pracy jest również fakt, iż tematyką prawa pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, ergonomii i psychologii pracy przewidziana jest w podstawie programowej kształcenia w zawodach.

Wierzę głęboko, że przekazywane podczas edukacji zawodowej wiedza i umiejętności dotyczące zawodu, jak i organizacji bezpiecznej pracy, staną się kompetencjami, które będą towarzyszyć młodym rzemieślnikom w całym dorosłym życiu zawodowym.

Deklaruję pełną gotowość do kontynuowania wspólnych działań ze Związkiem Rzemiosła Polskiego w ramach kształtowania jak najwyższych standardów kultury pracy w przedsiębiorstwach rzemieślniczych.

Życzę Państwu wielu cennych wniosków ze spotkania, które przyczynią się do wzmocnienia i rozwoju tak potrzebnego kształcenia zawodowego w naszym kraju.

2 powodzeniem

